dressed to all your Episcopal Order, beginning, "Arcano Divinæ Providentiæ consilio," and with all the same faculties which were given by Us in those Letters. We will, however, that all things be observed which were prescribed in the aforesaid Letters, and those things be excepted which We there so declared. And We grant this, notwithstanding anything whatever to the contrary, even things which are worthy of individual mention and derogation. In order however that all doubt and difficulty be removed, We have commanded a copy of the said Letters to be sent you.

"Let us implore," Venerable Brethren, "God's mercy from our inmost heart and with our whole mind: because He has Himself added, 'I will not remove my mercy from them.' Let us ask and we shall receive; and if there be delay and slowness in our receiving because we have gravely offended, let us knock, because to him that knocketh it shall be opened, if only the door be knocked by our prayers, groans, and tears, in which we must persist and persevere, and if the prayer be unanimous: . . . let each man pray to God, not for himself alone, but for all his brethren, as the Lord hath taught us to pray." But in order that God may the more readily assent to the prayers and desires of Ourselves, of You, and of all the faithful, let us with all confidence employ as

Apostolicas Nostras Litteras in forma Brevis die 20 mensis Novembris anno 1846 datas, et ad universum episcopalem vestrum Ordinem missas, quarum initium "Arcano Divinæ Providentiæ consilio," et cum omnibus eisdem facultatibus, quæ per ipsas Litteras a Nobis datæ fuerunt. Volumus tamen, ut ea omnia serventur, quæ in commemoratis Litteris præscripta sunt, et ea excipiantur, quæ excepta esse declaravimus. Atque id concedimus, non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque, etiam speciali et individua mentione ac derogatione dignis. Ut autem omnis dubitatio et difficultas amoveatur, earundem Litterarum exemplar ad Vos perferri jussimus.

"Rogemus, Venerabiles Fratres, de intimo corde et de tota mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit dicens: Misericordiam autem meam non dispergam ab eis. Petamus et accipiemus, et si accipiendi mora et tarditas fuerit quoniam graviter offendimus, pulsemus, quia et pulsanti aperietur, si modo pulsant ostium preces, gemitus, et lacrymæ nostræ, quibus insistere et immorari oportet, et si sit unanimes oratio, . . . unusquisque oret Deum non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus, sicut Dominus orare nos docuit. [S. Cyprian.